BV: Zolling 8, Versickerung Tertiar, gespannte Verhaltnisse
Abschétzung Versickerung gespannt

Quorhanden
Aquifermachtigkeit m
Aufstau zulassig z
Wasserspiegelhthe H =
Durchlassigkeit k
Ky = ki4
Sickerflache gewéhlt Agg
Brunnendurchmesser D =
Dauer der Versickerung
Aufstau am Brunnen
Porenvolumen Versickerung
Brunnenabstand
1.Reichweite der Versickerung
R=3000 %z x\k=
Erforderlicher Radius
2. Aufstaukegel
u=xexp/(4xtxkH)=
W(u) =1In(2,25/ (4 x u))
Z,=H-v(QxW/(u)/(4xmxkxH)x2xH+H?)=
3. Leistung Einzelbrunnen
u=r2xp/ (4 xtxkH)=
W(u) =In(2,25/ (4 x u))

05=(ZgpxrxdxksxH)/W (u)=

4. Brunnenanzahl

n=Q/q=

0,080 m3/s

10,00 m

1,00 m

25,50 m

0,000700 m/s

0,0001750 m/s

1000 m

0,75 m

60 KT

0,25

25 m

79,37 m

137,627271 m

0,675424491

-0,182950234

0,065332846

3,79926E-07

14,20792447

-0,003946912 m?3/s

21,00 Stk.

Rottmann + Biehler Partnerschaft mbB
Beratende Ingenieure fir Grundbau und Grundwasser

Ansatzpunkt: 428.44 mNN
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bei gespannten Verhaltnissen
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gespannten Verhaltnissen

ohne Reserve!

-->es wéren 25-30 Sickerbrunnen im Abstand von > 25 m anzuordnen
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Fainsand, sandig, stark schluffi. stark kiesig, grau, braurlich

6P 13 [] 24.00m
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Ten, schuffig, kiesig, halbfest bis fest, blau bis grau braunlich

Ton. schlufig. meneiig, halbfest bis fest, biau, neligrau
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‘Schluf, tonig, feinsandig, siei bis hallfest, blau, grau

Feinsand, toig, stark kiesig. blavgrau
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Endtefe

Kies, stark fsinsanig, méttelsandig, stark torig. blau, grau

01.06.2022 Rottmann



